PAGE
2

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2011 года                                                                                       № 115 - 1
    18 час. 20 мин.
О регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва, выдвинутого Санкт-Петербургским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
Проверив соблюдение требований Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) при выдвижении избирательным объединением Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» (далее – избирательное объединение) списка кандидатов, по представлению документов о выдвижении списка кандидатов, сведений о кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва, включенных в выдвинутый список кандидатов, подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения списка кандидатов, Санкт-Петербургская избирательная комиссия установила следующее.

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга регистрация списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением, осуществляется на основании решения указанного избирательного объединения о выдвижении этого списка кандидатов, при наличии документов, указанных в статьях 22 и 24 Закона Санкт-Петербурга, иных предусмотренных Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее – Федеральный закон) документов, представляемых в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов, а также при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения списка кандидатов.

Из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением в количестве 54 человек и заверенного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 27.09.2011 № 108-1, не выбыл ни один кандидат.

Избирательным объединением на проверку представлено 36 239 подписей избирателей в поддержку списка кандидатов, из которых в соответствии с пунктом 2 статьи 25 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» было проверено 6 782 подписи и недостоверными и недействительными были признаны 674 или 9,94% подписей. Количество действительных подписей составляет 35 565 подписей, что является достаточным для регистрации списка кандидатов.

В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона, пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  в количестве 54 человек, на основании решения VIII (внеочередной) Конференции Санкт-Петербургского регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» о выдвижении списка кандидатов от 21 сентября 2011 года и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения списка кандидатов.
2. Согласовать использование в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва краткого наименования избирательного объединения - «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
3. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному округу, удостоверения установленного образца.

4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии Санкт-Петербурга.

5. Разместить настоящее решение и зарегистрированный список кандидатов, а также представленные избирательным объединением сведения о них, в том числе об их доходах и имуществе, на официальном сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии.

6. Довести настоящее решение, зарегистрированный список кандидатов, а также представленные избирательным объединением сведения о кандидатах, в том числе об их доходах и имуществе, до избирателей на избирательных участках.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Шубину Н.В.

	Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.В.Гнетов

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	Н.В.Шубина